Протокол

областного вокально-инструментального конкурса «Жаворонок»

г.о. Самара от 10 апреля 2023 года

Присутствовали

члены жюри:

Аполинаров Алексей Михайлович –

заместитель директора по воспитательной работе МБУ ДО г.о. Самара «ДШИ им.

И.O.Дунаевского», преподаватель театральных дисциплин, режиссёр-постановщик

Образцового коллектива Детского музыкального театра «Волшебное кольцо», сценарист,

драматург, Лауреат Международного фестиваля авторской песни им. В. Грушина, член

жюри Международного фестиваля авторской песни им. В. Грушина;

Ляндрес Татьяна Викторовна –

автор-исполнитель, Лауреат Международного фестиваля авторской песни им. В.

Грушина, член жюри Международного фестиваля авторской песни им. В. Грушина;

Бикметов Игорь Петрович –

директор Автономной некоммерческой образовательной организации дополнительного

образования «Культурный Центр «Добро», директор Театра народной песни «Добро»,

художественный руководитель Образцового детского фольклорного ансамбля

«Добряшки», Лауреат всероссийских и международных исполнительских конкурсов,

Лауреат областной акции «Мужчина года» в номинации «Мужчина-профессионал»;

Карлинская Лариса Валериевна –

заведующий отделом «Центр детского художественного творчества» ГБОУДОД ЦРТДЮ

ЦСМ

Воробьева Инесса Дмитриевна –

самарская поэтесса, руководитель литературного творческого объединения «Лира»,

руководитель детско-юношеской литературной секции «Проба пера», член

многонационального союза писателей (Санкт-Петербург)

Чекина Елена Анатольевна –

автор-исполнитель,

члены оргкомитета:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Садофьев Дмитрий Анатольевич – методист ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Долгалева Маргарита Евгеньевна – методист ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Повестка заседания:

Подведение итогов Областного вокально-инструментального конкурса «Жаворонок».

Постановили:

Присвоить звания следующим участникам конкурса:

Номинация «Автор»

Возрастная группа 10-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара

МБОУ Гимназия

«Перспектива» г.о. Самара

Дьячков Семён

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 3

степени

Возрастная группа 13-15 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ
Громакова София,

Шалавина Дария

Осьмачко Светлана

Викторовна

Лауреат 3

степени

ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный

город» п. Придорожный

Салахов Арсений

(музыкальная студия

«Дебют»)

Князева Ольга

Алексеевна

Лауреат 2

степени

Возрастная группа 16-17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

МБУ ДО "ЦВО

«Творчество» г.о. Самара
Белогоркина Анна

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 2

степени

МБОУДО «ДДЮТ»

г.о. Тольятти

Сурнина Ксения

(Студия авторской

песни «Созвучие»)

Крутских Ольга Юрьевна,

руководитель ансамбля

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦВР «Поиск» г.

о. Самара

Мельниченко Юлия

КСП «Союз друзей»

Паньшина Ольга

Петровна, педагог-

организатор

Лауреат 1

степени

ГБПОУ СКИК г.о.

Сызрань
Шлыкова Анастасия

Лауреат 1

степени

Номинация «Исполнитель»

«Соло»

Возрастная группа 10-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Родионов Роман

Ключникова Елена

Сергеевна, руководитель

студии авторской песни "

Октава"

Лауреат 1

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Литинская Арина

Ключникова Елена

Сергеевна, руководитель

студии авторской песни "

Октава"

Лауреат 2

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Кузнецов Костя

Ключникова Елена

Сергеевна, руководитель

студии авторской песни "

Октава"

Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ЦДО

«Красноглинский»

г.о. Самара

Соколов Пётр

Жужукина Лариса

Александровна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

МБУ ДО «ДШИ №2»

г.о. Самара
Романова Анастасия

Губина Ольга Павловна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

МБУ ДО "ЦДЮТТ

«Импульс» г.о.Самара
Антропов Всеволод

Климентьев Константин

Александрович

Лауреат 2

степени

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара

МБОУ Гимназия

«Перспектива» г.о. Самара

Дьячков Семён

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Дипломант

Возрастная группа 13-15 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Максакова Ольга

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 3

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Маврина Мария

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 3

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Земляных Мирослав

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Дипломант

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Громакова София

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 1

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Милюков Егор

Осьмачко Светлана

Викторовна, Ключникова

Елена Сергеевна

Лауреат 2

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Шимочкина Настя

Ключникова Елена

Сергеевна, руководитель

студии авторской песни

«Октава»

Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ДШИ № 6»

г.о. Самара
Бурганова Анна

Хабарова Мария

Евгеньевна, педагог

дополнительного

образования

Гран-при

Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ДШИ №2»

г. о. Самара
Немцов Милан

Брагин В.В.

Педагог дополнительного

образования до по классу

гитары

Лауреат 2

степени

МБУ ДО ЦЭВДМ

 г.о. Самара

МБОУ Школа № 174

 г.о. Самара

Сабитов Петр

Силкина Наталья

Геннадьевна, педагог

дополнительного

образования

Дипломант

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара

МБОУ Гимназия

«Перспектива» г.о. Самара

Родионов Лев

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Гран-при

Лауреат 1

степени

МБОУДО «ДДЮТ»

г.о. Тольятти

Скавронский Мирон

(Студия авторской

песни «Созвучие»)

Крутских Ольга Юрьевна
Лауреат 3

степени

Возрастная группа 16-17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

МБОУ Лицей «Созвездие»

№ 131 г. о. Самара

Шайхутдинова

Эльмира

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара
Моисеев Илья

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 2

степени

ГБПОУ СКИК г.о.

Сызрань
Барсукова Анна

Преподаватель

Строганова Наталья

Вячеславовна

Гран-при

Лауреат 1

степени

МБОУДО «ДДЮТ»

г.о. Тольятти

Сурнина Ксения

(Студия авторской

песни "Созвучие")

Крутских Ольга Юрьевна,

руководитель ансамбля

Лауреат 1

степени

МБОУДО «ДДЮТ»

г.о. Тольятти

Падиярова Дарья

(Студия авторской

песни "Созвучие")

Крутских Ольга Юрьевна
Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара
Карпаев Матвей

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 3

степени

«Ансамбль»

Возрастная группа 7-9 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

МБОУ школа №3 г.о

Самара
ВИА«Бард-вокал»

Лосева Елена

Александровна, учитель

музыки

Лауреат 1

степени

Возрастная группа 10-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

МБУ ДО «ДШИ №2» г. о.

Самара

Трио: Романова

Анастасия, Титов

Денис,Купцова

Полина

Губина Ольга Павловна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

МБОУ Лицей «Созвездие»

№ 131 г. о. Самара

Ансамбль

«Жигулята»

Высоцкая Ирина

Николаевна,

руководитель.

Лауреат 3

степени

Возрастная группа 13-15 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ Ансамбль «Галёрка»

Осьмачко Светлана

Викторовна,

Гильфанова Светлана

Анатольевна

Лауреат 2

степени

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ
Ансамбль

«Веретено»

Осьмачко Светлана

Викторовна,

Гильфанова Светлана

Анатольевна

Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ДШИ № 6» г.о.

Самара

Бурганова Анна,

Кириенко Виктория

Хабарова Мария

Евгеньевна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

МБОУ Лицей «Созвездие»

№ 131 г. о. Самара

Ефремов Борис,

Аранцева Екатерина

(образцовый

ансамбль «Жигули»)

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 3

степени

Возрастная группа 16-17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Безенчук ЦДТ «Камертон»

Творческое

объединение

«Шрапнель»

Плеханов Константин

Васильевич, педагог

дополнительного

образования

Гран-при

Лауреат 1

степени

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара

Моисеев Илья.

Рассамахина

Виктория

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 2

степени

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара

Шайхутдинова

Эльмира

Карпаев Матвей

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Дипломант

Возрастная группа «Смешанная»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Место

МБОУ школа №3

г.о Самара

Трио:

Проценко Ариана,

Сидорова Алиса,

Толстошеева

Виктория

Лосева Елена

Александровна,

учитель музыки

Лауреат 3

степени

МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара

Ансамбль «Ребята

нашего двора»

Высоцкая Ирина

Николаевна,

руководитель.

Лауреат 2

степени

МБОУ Лицей «Созвездие»

№ 131 г. о. Самара

Образцовый

ансамбль «Жигули»

Высоцкая Ирина

Николаевна,

руководитель.

Лауреат 2

степени

МБОУДО «ДДЮТ» г.о.

Тольятти
Группа «B-Treak»

Сухов Пётр Борисович,

руководитель ансамбля

Лауреат 1

степени

МБОУДО «ДДЮТ» г.о.

Тольятти
Группа «NEFRы»

Сухов Пётр Борисович,

руководитель ансамбля

Лауреат 1

степени

МБОУДО «ДДЮТ» г.о.

Тольятти

Квинтет студии

авторской песни

«Созвучие»

Крутских Ольга Юрьевна
Лауреат 1

степени

МБОУДО «ДДЮТ» г.о.

Тольятти
Группа «Кот басист»

Сухов Пётр Борисович,

руководитель ансамбля

Лауреат 1

степени

МБОУ Лицей «Созвездие»

№ 131 г. о. Самара

Младший ансамбль

«Жигули»

Высоцкая Ирина

Николаевна,

Лауреат 3

степени